



Carros

SIENA, ANO 2007, cor vermelha, doc em dia, ótimo estado, abaixo da tabela
VALOR: R\$ 14.000,00
FONE: 3624-7570 ou 9955-3007



RACK, tipo balcão, semi novo
VALOR: R\$ 200,00
FONE: 3624-7570 ou 9955-3007

BELICHE c/02 colchões
VALOR: R\$ 450,00
FONE: 8843-9393

OBJETOS DE CASA

VALOR: a combinar
FONE: 99104-8939

ROUPAS USADAS, VASILHAMES E VIDROS DE CONSERVAS, 10 metros FORRO PVC
VALOR: a combinar
FONE: 99927-6474

MÁQUINA DE COSTURA, marca Singer ou TROCO
VALOR: A Combinar
FONE: 99122-7025

ESTOQUE DE BAZAR, VALOR: Á COMBINAR c/ JOSILDA
FONE: 3623-2101

ROUPAS ADULTO, Feminino e Masculino, usadas
VALOR: Combinar
FONE: 99927-6474

FORRO PVC, 10 metros
VALOR: R\$ 130,00
FONE: 99927-6474

RODAS (05), de Fusca, aro 14, 04 furos
VALOR: R\$ 250,00
FONE: 98807-9189 ou 3304-3069

CARROÇA, nova com animais e todos os equipa-

mentos para trabalhar.
VALOR : R\$ 3.000,00
FONE: 99828-2290

APERO com arreo completo
VALOR: R\$ 800,00
FONE: 99828-2290

EQUIPAMENTOS para alarme com Nota Fiscal, podendo ser p/residência ou comércio.
VALOR: R\$ 400,00
FONE: 9910-7751

ESTOQUE P/BAZAR, valor a combinar. FONE: 3623-2101 JOSENILDA

DOIS MOTORES para portão de elevação, funcionado perfeitamente. Valor a combinar. FONE: 99977 -4634 OU 99854-2670

CADEIRA BARIGOTO de bebê, para carro, em perfeito estado, valor R\$ 250,00.
FONE: 3624-9247 ou 99149-0957

FOGÃO À LENHA, nº 3, cor branca, valor R\$ 500,00

FONE: 3623-5605

MÁQUINA DE COSTURA SINGER VALOR: R\$ 400,00 FONE: 99957-2286

VENDO CADEIRA DE RODAS AGILE VALOR: R\$ 1.800,00 FONE: 98405-1645 WHATS

FOGÃO 06 BOCAS, MARCA DAKO VALOR: R\$ 250,00 FONE: 99957-2286

BALCÃO valor R\$ 600,00. - Fone(s): 99805-7262 99980-3310

CAMA DE SOLTEIRO semi nova, valor R\$ 100,00. - Fone(s): 99907-9947

FOGÃO À LENHA nº 1, marca Marumbi, semi novo; valor a combinar - Fone(s): 99997-8677

TERRENO med. 13 X 28, 100 metros de área construída com 03 quartos, sala e cozinha conjugadas + 02 banheiros, no Alagado / Candói; valor a combinar. Aceito carro

ou casa em Guarapuava no negócio. - Fone(s): 99925-9525

TERRENO 10,5 X 30; COM 1/2 ÁGUA DE PRÉ MOLDADO 40M²; COM ES critura, valor R\$ 45.000,00 - Fone(s): 98423-1241 98413-4107 recado

TOLDO med. 4 X 3, valor R\$ 350,00; falar com Ricardo. - Fone(s): 99997-8677

VASO SANITÁRIO 02 peças + bacia completa para banheiro, valor R\$ 100,00. - Fone(s): 99817-3586

VASO SANITÁRIO com caixa acoplada, novo na caixa, valor R\$ 360,00. - Fone(s): 99977-4634 99854-2670

VITRÔ 03 peças, med. 1,5 X 1,2; valor R\$ 370,00 os três. - Fone(s): 99980-3310 99805-7262

EQUIPAMENTOS para academia, valor a combinar. - Fone(s): 9926-1704

FORNO P/ PANIFICADOR à lenha Turbo 220 V Perfecta, seminovo, 8 esteiras, valor R\$ 3.500,00. - Fone(s): 42 99901-2873 Eva



TERRENO – VILA BELA, 15 X 45, contendo 02 casas alvenaria, Rua Professora Gabriela Hugo Rios do Nascimento, 66 VALOR: R\$ 250.000,00 FONE: 98838-3253 ou 98845-1956

CHÁCARA – TURVO, dentro do quadro urbano, medindo 2800m², todo documentada. VALOR: R\$ 250.000,00 ou TROCO por casa em GUARAPUAVA, falar com Mário ou Júlio. FONE: (42) 98872-4411 ou (42) 99956-5775

SÚMULA

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

ANIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA CNPJ 21.819.353/0001-98 torna público que irá requerer ao IAT, a Licença Prévia para Ind. química; Fabricação de texturas e grafiatos e Fabricação de Tintas, Esmaltes, Lacas e Vernizes a ser implantada na Rua Arlindo Antonelli, 350 - Industrial - 85045-480 - Guarapuava/PR.

SÚMULA

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

AUTO POSTO J. MACHADO LTDA, portador do CNPJ: 03.581.672/0001-26 torna público que recebeu do IAT, a Licença de Operação para Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, com número 34664 instalada na Av Morro Verde, 2100, Centro de Foz do Jordão - PR.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE GUARAPUAVA - ESTADO DO PARANÁ

3º SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS -

RODOLFO SORIA SANTOS
OFICIAL

Bel ELIANE MARIA MACHADO SANTOS STUMM
Escrevente-substituta

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1811 – Fone/Fax: 3035-1828

EDITAL

Saibam quantos o presente EDITAL virem ou dele conhecimentos tiverem, que, em data de 02/08/2021, foi apresentada para registro, da USUCAPIAO EXTRAORDINARIO, com base no art 216-A da Lei 6.015 e Provimento nº 65/17 do CNJ, nesta Serventia, Ata Notarial de Usucapião Extrajudicial, lavrada em 22/07/2020 junto ao Cartório Distrital de Boqueirão desta Comarca, no Lº 349-N fis 310/319, na presença do Escrevente Fabiano Michel, formulado pela requerente: SIGRID APARECIDA WOLFF ESSERT, autuado sob o protocolo nº 107.643 Tendo como objeto Terreno Rural, com a área de 8.5823hectares, localizado no imóvel denominado Morro Grande e Ferreirão Distrito de Guairacá, nesta Comarca.

Documentos franqueados ao exame dos interessados, de conformidade com o parágrafo primeiro do citado artigo 19 - A impugnação deverá ocorrer perante este serviço no prazo de quinze dias após a última publicação, findo o qual sem manifestação presumir-se-á anuência ao pedido de reconhecimento extrajudicial da usucapião.

O Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Guarapuava fica localizado na Rua Marechal Floriano Peixoto, 1811, sala 42/44 Edifício Araucária, centro Guarapuava-Pr, com horário de funcionamento das 8:30 as 11:00hs e das 13:00 as 17:00 hs dias úteis de segunda a sexta.-

Guarapuava, 16 de Setembro de 2021.

Eliane Maria Machado Santos Stumm
Escrevente Substituta

Serviço de Registro Imobiliário
3º Ofício

Eliane Maria Machado Santos Stumm
Escrevente (Substituta)

Prefeitura Municipal de Nova Tebas

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 141/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAR MANUTENÇÃO DE CERCAS NAS DIVISAS DAS ESTAÇÕES ECOLÓGICAS MUNICIPAIS REINALDO PETRECHEN E DR. ORLANDO SANCHEZ."

PRazo DE VIGÊNCIA: Até a data de 31 de dezembro de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e emissão da respectiva nota fiscal.

CONTRATADO: CASA RURAL DE ORTIGUEIRA LTDA
CNPJ/MF: 03.677.039/0002-17
VALOR TOTAL: R\$ 5.427,50 (cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

11.001.26.782.2601.2.122.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.18.122.1801.2.139.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.18.541.1801.2.118.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	ARAME LISO OVALADO GALVANIZADO 700 KGF (1000 METROS)	RL	5,00	925,00	4.625,00
02	CATRACA PARA CERCA DE ARAME LISO	UN	40,00	8,50	340,00
03	BALANCIM DISTANCIADOR DE CERCA	UN	250,00	1,85	462,50
				Total:	5.427,50

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas, 23 de setembro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Prefeitura Municipal de Nova Tebas

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 141/2021
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021

REF: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAR MANUTENÇÃO DE CERCAS NAS DIVISAS DAS ESTAÇÕES ECOLÓGICAS MUNICIPAIS REINALDO PETRECHEN E DR. ORLANDO SANCHEZ.

A documentação referente à **Dispensa de Licitação nº 036/2021** atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **036/2021**, para a aquisição do objeto supramencionado com a **empresa CASA RURAL DE ORTIGUEIRA LTDA**, inscrita no **CNPJ/MF** sob o nº **03.677.039/0002-17**, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 5.427,50 (cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas, 23 de setembro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Prefeitura Municipal de Nova Tebas

HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 141/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAR MANUTENÇÃO DE CERCAS NAS DIVISAS DAS ESTAÇÕES ECOLÓGICAS MUNICIPAIS REINALDO PETRECHEN E DR. ORLANDO SANCHEZ.

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, datado de 02/09/2021, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 16/09/2021, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve **HOMOLOGAR** a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, **perfazendo o valor de R\$ 5.427,50** (cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), tendo como contratada a empresa **CASA RURAL DE ORTIGUEIRA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **03.677.039/0002-17**. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 23 de setembro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2021 DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA 002/2020.

No extrato do contrato nº 037/2021 decorrente da concorrência 002/2020, procedimento licitatório nº 166/2020 constatou-se equívoco com relação ao ano do extrato do contrato, portando nos documentos já referidos onde se tratar do ano do extrato do contrato:

ONDE SE LE:

Extrato do Contrato Nº 037/2020.

LEIA-SE:

Extrato do Contrato Nº 037/2021

Dê-se a publicação devida.

Nova Tebas, 23 de setembro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



CNPJ: 02.586.019.0001-07

RATIFICAÇÃO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº136/2021

ASSUNTO: Dispensa Nº 18/2021

REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO TÉCNICA, HOSPEDAGEM, ATUALIZAÇÃO E INCLUSÃO DE INFORMAÇÃO EM TODO O SITE CONFORME SOLICITADO POR E-MAIL OU TELEFONE, DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL E FORNECIMENTO DE CONTAS DE E-MAIL ILIMITADAS,, conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.

A documentação referente à **Dispensa nº 18/2021** atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa nº **18/2021**, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa **B. H. CREMONINI BAENA - INFORMATICA - ME**, CNPJ/MF: 17.711.155/0001-39, perfazendo o VALOR TOTAL de R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) PUBLIQUE-SE

Ivaiporã, 23 de setembro de 2021.

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaiporã@hotmail.com



CNPJ: 02.586.019.0001-07

GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 135/2021
Inexigibilidade Nº 112/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2021 EM CARDIOLOGIA

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 112/2021 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº **112/2021**, para a contratação dos serviços supramencionados, com a empresa **CALLEJAS MED EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.716.561/0001-61, no valor de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 23 de setembro de 2021.

ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaiporã@hotmail.com



Prefeitura Municipal de
Nova Tebas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 141/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: CASA RURAL DE ORTIGUEIRA LTDA
CNPJ – 03.677.039/0002-17

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAR MANUTENÇÃO DE CERCAS NAS DIVISAS DAS ESTAÇÕES ECOLÓGICAS MUNICIPAIS REINALDO PETRECHEN E DR. ORLANDO SANCHEZ.

DATA DO CONTRATO: 23 de setembro de 2021.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência será até a data de 31 de dezembro de 2021 a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e emissão da respectiva nota fiscal.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de **R\$ 5.427,50 (cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).**

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 120/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 059/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS DESTINADOS AO USO DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: AROMA-CAR INDUSTRIA E COMERCIO DE AROMATIZANTES PARA VEICULOS LTDA - CNPJ: 02.351.094/0001-79
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	DESCRIÇÃO: SABÃO LÍQUIDO, SABÃO LÍQUIDO, OBS.: SOLUPAN CONCENTRADO 1X40 - TAMBOR 200 L.	PRÓPRIA	UN	10	R\$ 588,00	R\$ 5.880,00

FORNECEDOR: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 14.869.829/0001-30
Valor Total do Fornecedor: R\$ 67.246,00 (sessenta e sete mil, duzentos e quarenta e seis reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	DESCRIÇÃO: GRAXA, GRAXA GRAFITADA	GRAX	TMB	3	R\$ 2.150,00	R\$ 6.450,00
5	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: ATF, VISCOSIDADE: SAE 32	DEITON	BALDE	10	R\$ 333,00	R\$ 3.330,00
6	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API GL-4, VISCOSIDADE: SAE 10W-30	DEITON	BALDE	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
9	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA CAMINHÃO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API CH-4, VISCOSIDADE: SAE 15W-40	DEITON	BALDE	100	R\$ 267,00	R\$ 26.700,00
13	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: MOTOCICLETA, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API SL, VISCOSIDADE: SAE 20W-50	DEITON	L	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
17	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API CH-4, VISCOSIDADE: SAE 15W-40	DEITON	L	960	R\$ 13,60	R\$ 13.056,00
19	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API CM CJ, VISCOSIDADE: SAE 5W-30	DEITON	L	360	R\$ 20,50	R\$ 7.380,00

FORNECEDOR: DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 34.001.937/0001-01
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.629,60 (seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO: FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO, APLICAÇÃO: VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: DOT 4	HI TECH	FR500	240	R\$ 12,89	R\$ 3.093,60

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



7	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API GL-5, VISCOSIDADE: SAE 80W-140	DEITON LUCHEI	BALDE	10	R\$ 353,60	R\$ 3.536,00
---	---	---------------	-------	----	------------	--------------

FORNECEDOR: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ: 11.371.179/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.753,75 (três mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	DESCRIÇÃO: "DESINCRAXANTE," ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO, SULFÔNICO, FLUORIDRICO, MURIÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL	INQUIBRAS	TMB	10	R\$ 375,3750	R\$ 3.753,75

FORNECEDOR: LUBTRIO LUBRIFICANTES E LIMPEZA LTDA - CNPJ: 30.253.831/0001-36
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.990,00 (dez mil, novecentos e noventa reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: 32,50% URÉIA PURA E ÁGUA DEIONIZADA, TIPO: ARLA-32, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	RADAN	BALDE	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
12	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: MOTORES 2 TEMPOS, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API TC, VISCOSIDADE: CST 100°C	UNI	FR500	300	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00

FORNECEDOR: NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI - CNPJ: 30.846.202/0001-10
Valor Total do Fornecedor: R\$ 103.449,72 (cento e trêz mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: GL-5, VISCOSIDADE: SAE 140	TEXSA	BALDE	10	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
10	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API TC, VISCOSIDADE: SAE 30, OBS.: 20W30	TEXSA	BALDE	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
11	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API SJ, VISCOSIDADE: SAE 20W-50	TEXSA	L	240	R\$ 15,2080	R\$ 3.649,92
14	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: INDUSTRIAL, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: HLP, VISCOSIDADE: ISO VG 68	TEXSA	BALDE	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
15	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API GL-5, VISCOSIDADE: SAE 80W-90	TEXSA	BALDE	40	R\$ 375,00	R\$ 15.000,00
16	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: GL-5, VISCOSIDADE: SAE 90	TEXSA	BALDE	15	R\$ 373,3333	R\$ 5.599,9995
18	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA CAMINHÃO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API CH-4, VISCOSIDADE: SAE 10W-40	TEXSA	BALDE	80	R\$ 473,8750	R\$ 37.910,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



20	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API SN, VISCOSIDADE: SAE 5W-30, OBS.: DIESEL MB 229.51	TEXSA	L	360	R\$ 25,5550	R\$ 9.199,80
----	---	-------	---	-----	-------------	--------------

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 197.949,07 (cento e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 197.949,07 (cento e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 23 de setembro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PROGOREIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 120/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 059/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS DESTINADOS AO USO DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: AROMA-CAR INDUSTRIA E COMERCIO DE AROMATIZANTES PARA VEICULOS LTDA - CNPJ: 02.351.094/0001-79
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	DESCRIÇÃO: SABÃO LÍQUIDO, SABÃO LÍQUIDO, OBS.: SOLUPAN CONCENTRADO 1X40 - TAMBOR 200 L.	PRÓPRIA	UN	10	R\$ 588,00	R\$ 5.880,00

FORNECEDOR: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 14.869.829/0001-30
Valor Total do Fornecedor: R\$ 67.246,00 (sessenta e sete mil, duzentos e quarenta e seis reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	DESCRIÇÃO: GRAXA, GRAXA GRAFITADA	GRAX	TMB	3	R\$ 2.150,00	R\$ 6.450,00
5	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: ATF, VISCOSIDADE: SAE 32	DEITON	BALDE	10	R\$ 333,00	R\$ 3.330,00
6	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API GL-4, VISCOSIDADE: SAE 10W-30	DEITON	BALDE	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
9	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA CAMINHÃO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API CH-4, VISCOSIDADE: SAE 15W-40	DEITON	BALDE	100	R\$ 267,00	R\$ 26.700,00
13	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: MOTOCICLETA, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API SL, VISCOSIDADE: SAE 20W-50	DEITON	L	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00
17	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API CH-4, VISCOSIDADE: SAE 15W-40	DEITON	L	960	R\$ 13,60	R\$ 13.056,00
19	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API CM CJ, VISCOSIDADE: SAE 5W-30	DEITON	L	360	R\$ 20,50	R\$ 7.380,00

FORNECEDOR: DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA - CNPJ: 34.001.937/0001-01
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.629,60 (seis mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO: FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO, APLICAÇÃO: VEÍCULO AUTOMOTIVO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: DOT 4	HI TECH	FR500	240	R\$ 12,89	R\$ 3.093,60

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



7	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API GL-5, VISCOSIDADE: SAE 80W-140	DEITON LUCHEI	BALDE	10	R\$ 353,60	R\$ 3.536,00
---	---	---------------	-------	----	------------	--------------

FORNECEDOR: LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ: 11.371.179/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.753,75 (três mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	DESCRIÇÃO: "DESINCRAXANTE," ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO, SULFÔNICO, FLUORIDRICO, MURIÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL	INQUIBRAS	TMB	10	R\$ 375,3750	R\$ 3.753,75

FORNECEDOR: LUBTRIO LUBRIFICANTES E LIMPEZA LTDA - CNPJ: 30.253.831/0001-36
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.990,00 (dez mil, novecentos e noventa reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: 32,50% URÉIA PURA E ÁGUA DEIONIZADA, TIPO: ARLA-32, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	RADAN	BALDE	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
12	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: MOTORES 2 TEMPOS, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API TC, VISCOSIDADE: CST 100°C	UNI	FR500	300	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00

FORNECEDOR: NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI - CNPJ: 30.846.202/0001-10
Valor Total do Fornecedor: R\$ 103.449,72 (cento e trêz mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: GL-5, VISCOSIDADE: SAE 140	TEXSA	BALDE	10	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
10	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API TC, VISCOSIDADE: SAE 30, OBS.: 20W30	TEXSA	BALDE	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
11	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API SJ, VISCOSIDADE: SAE 20W-50	TEXSA	L	240	R\$ 15,2080	R\$ 3.649,92
14	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: INDUSTRIAL, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: HLP, VISCOSIDADE: ISO VG 68	TEXSA	BALDE	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
15	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: API GL-5, VISCOSIDADE: SAE 80W-90	TEXSA	BALDE	40	R\$ 375,00	R\$ 15.000,00
16	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: MINERAL, CLASSIFICAÇÃO: GL-5, VISCOSIDADE: SAE 90	TEXSA	BALDE	15	R\$ 373,3333	R\$ 5.599,9995
18	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: PARA CAMINHÃO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API CH-4, VISCOSIDADE: SAE 10W-40	TEXSA	BALDE	80	R\$ 473,8750	R\$ 37.910,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



20	DESCRIÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE, USO: AUTOMOTIVO, TIPO: SINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO: API SN, VISCOSIDADE: SAE 5W-30, OBS.: DIESEL MB 229.51	TEXSA	L	360	R\$ 25,5550	R\$ 9.199,80
----	---	-------	---	-----	-------------	--------------

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 197.949,07 (cento e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 197.949,07 (cento e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos).**

Dê-se